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COVID-19 salgınının başlamasıyla birlikte tilin dünyada aşı çalışmaları hız kazanmış, 
başta AB ülkeleri olmak üzere birçok ülke, ön anlaşmalarını ve sözleşmelerini 2020 yılının 
Kasun ayından itibaren imz.alamaya başlamıştır. Avrupa ülkeleri 2020 yılının Aralık ayından 
itibaren aşı programını başlatırken, Türkiye yalnızca Çin aşısı Sinovac'a yöneldiği için aşılama 
programını ancak 13 Ocak 2021 tarihinde çok kısıtlı miktarlarla başlatabilmiştir. 

Sağlık Bakanı, tüm bilim insanlarının uyarılarına rağmen Türkiye'nin yalnızca Çin 
aşısına yönelmiş olmasını güvenli olduğu gerekçesiyle savunmuştur. Bakan, Türkiye'nin neden 
Biontech, Moderna ve AstraZeneca gibi mRNA aşılarını tercih etmediğine yönelik soruları 
"İnaktifyönternle üretilen aşılar daha güvenilirdir. Tarihte bilinen en iyi yöntem budur. Bunun 
uzun vadeli sonuçlarını biliyoruz. Virüsün genetik yoluyla geliştirilen mRNA aşılan, kısa 
vadede iyi sonuç verdi. Ama orta ve uzun vadede nasıl bir etkisi olacağını bilmiyoruz" 
sözleriyle yanıtlamıştır. Çin' den beklenen aşılar gelmeyince Türkiye, en başta yapması gerekeni 
aylar sonra yapmış ve bugün Biontech aşısına yönelmiştir. Aradan geçen 5 aylık zaman 
diliminde Çin, taahhüt ettiği aşı miktarının yansını bile göndermeyince Türkiye'nin aşılama 
programı, hedeflerin çok uzağında kalmış ve Çin aşısındaki ısrar Türkiye'ye aylarca vakit 
kaybettirmiştir. 

Bakan Koca, 20 Mayıs 2021 tarihinde Biontech'in kurucusu Prof. Dr. Uğur Şahin'le 
yaptığı video konferans görüşmesinde "27 Aralık.'ta ilk sözleşmemizi yapmıştık ve ondan 3 ay 
önce başlayan görüşmelerimiz olmuştu ve bu süreçte neredeyse haftada en az 2 kere telefonla 
görüşmelerimiz oldu. Öncelikle 1 milyondan başlayarak 4,5 milyona S01'fa opsiyonel olarak, 
30 milyona sonra 60 milyona devamında 90 milyona ve en son 120 milyon dozluk anlaşma 
sizlerin yoğun gayret, efor ve çabanızla imz.alanmış oldu" ifadelerini kullanmıştır. Sağlık 
Bakanı, 5 ay önce "orta ve uzun vadede nasıl bir etkisi olacağını bilmiyoruz" dediği Biontech 
aşısının tedarik sürecinin başlaması sonrasında ise "Bu iş bitti" ifadesini kullanmış ve 
Türkiye'nin aşı problemini Biontech ile çözeceğini ifade etmiştir. 

83 milyonun başta sağlığı olmak üzere ekonomisini ve geleceğini ilgilendiren böylesine 
hayati bir konuda Türkiye'nin izlediği politika baŞından beri tutarsızlıklarla doludur. Çin 
aşısında neden ısrarcı olunduğu, COVID kaynaklı ölümlerin kaçının kaybedilen zaman 
nedeniyle gerçekleştiği, bu ölümlerin kimlerin ihmalinden kaynaklandığı mutlaka ortaya 
konulmalıdır. 

Yukarıdaki gerekçelerle, Sağlık Bakanlığının neden yalnızca bir aşıda ısrarcı olduğu ve 
bu ısrarın Türkiye'ye ne gibi bedellere yol açtığının aydınlatılması amacıyla Anayasa'nın 
98' inci ve İç tüzüğün 104 'üncü ve 105 'inci maddeleri gereğince Meclis araştırması açılması i · 
gereğini arz ve teklif ederim. At'l 1 ~ 6ErLTE'"L 
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